
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON PLÔNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND                 Kon Plông, ngày      tháng 11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v cắt trợ giúp xã hội và trợ cấp một lần (mai táng phí) đối với  

đối tượng hưởng bảo trợ xã hội đã từ trần trên địa bàn xã Măng Bút 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON PLÔNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13, ngày 19 

tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính 

phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính 

phủ về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người 

khuyết tật; 

Căn cứ Thông tư số 01/TT-BLĐTBXH ngày 02 tháng 10 năm 2019 của Bộ 

Lao động-Thương binh và Xã hội về việc xác định mức độ khuyết tật do Hội 

đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện;  

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã 

hội; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 

2021 của Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một 

số điều theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Xét đề nghị của Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 

706/TTr-PLĐTB&XH ngày 29 tháng 11 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cắt trợ giúp xã hội và trợ cấp một lần (mai táng phí) đối với 01 đối 

tượng hưởng bảo trợ xã hội thường xuyên đã từ trần trên địa bàn xã Măng Bút, 

cụ thể như sau:  

 - Đối tượng A Vàng, Sinh ngày 28 tháng 7 năm 1967, hộ khẩu thường trú: 

Thôn Măng Bút, xã Măng Bút, huyện Kon Plông, thuộc đối tượng người khuyết 

tật nặng. 

- Cắt trợ cấp xã hội thường xuyên với số tiền là: 540.000 đồng (Năm trăm 

bốn mươi ngàn đồng). 

- Thời gian cắt trợ cấp: Từ ngày 01 tháng 12 năm 2023. 



- Lý do cắt trợ cấp xã hội đối tượng A Vàng, Sinh ngày 28 tháng 7 năm 

1967, đã từ trần vào ngày 18 tháng 11 năm 2023. 

- Trợ cấp một lần (mai táng phí) cho thân nhân của đối tượng A Vàng, Sinh 

ngày 28 tháng 7 năm 1967, với số tiền là: 7.200.000 đồng (Bằng chữ: Bảy triệu 

hai trăm ngàn đồng). 

- Hệ số và mức hưởng mai táng phí: Hưởng theo quy định tại khoản 2 Điều 

11 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP. 

- Người được nhận mai táng phí là Bà: Y Thuân, Sinh ngày 01 tháng 01 

năm 1967, hộ khẩu thường trú: Thôn Măng Bút, xã Măng Bút, huyện Kon 

Plông.  

- Quan hệ với người hưởng bảo trợ xã hội đã từ trần là vợ của đối tượng A 

Vàng. 

(Có hồ sơ kèm theo) 

Điều 2. Giao Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội phối hợp Phòng Tài 

chính và Kế hoạch cắt kinh phí trợ giúp xã hội thường xuyên và rút kinh phí từ 

nguồn đảm bảo xã hội để hỗ trợ mai táng phí cho thân nhân đối tượng bảo trợ xã 

hội đã từ trần trên địa bàn xã Măng Bút theo quy định. 

Uỷ ban nhân dân xã Măng Bút có trách nhiệm thông báo cho thân nhân đối 

tượng trên biết.  

Điều 3. Các Ông (bà): Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban 

nhân dân huyện, Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội, Trưởng 

phòng Tài chính và Kế hoạch, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân dân xã Măng Bút và 

gia đình đối tượng có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:   

- Như điều 3 (T/h); 

- Thường trực Huyện ủy (B/c);  

- Thường trực HĐND huyện (B/c); 

- PCT UBND huyện phụ trách (T/d); 

- PCVP HĐND và UBND huyện phụ trách; 

- Lưu: VT- LT, PLĐ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Thắng 
 


		2023-12-03T21:54:08+0700


		2023-12-04T07:34:30+0700


		2023-12-04T07:34:30+0700


		2023-12-04T07:34:30+0700




